~У*У

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
Белгородской области

ПР ИКАЗ

/г, ж/л

У !

« » м
л

2018 года
/

Об утверждении графика проведения
муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», от 17 марта
2015 года № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252», приказом
департамента образования Белгородской области от 17.08.2018 г. №2163
«О проведении школьного, муниципального, регионального этапов
всероссийской олимпиады школьников 2018-2019 учебного года»
п р и к а з ы в а ш:

1. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников 2018-2019 учебного года (прилагается).

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования, разместить график проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2018-2019
учебного года на сайте органов, осуществляющих управление в сфере
образования муниципальных районов и городских округов, в разделе
«Олимпиада», на сайте всех общеобразовательных учреждений в разделе
«Олимпиада».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления образовательной политики департамента образования Белгородской
области М.Л.Назаренко.

Первый заместитель начальника
департамента -  начальник управления

организационной деятельности
департамента образования

Белгородской области Е.Тишина

2

График проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
_____ _______  2018-2019 учебного года _______  ____

Nmn I Предмет Дата проведения Задания
1 Французский язык 20 октября 7-8 кл., аудио; 9-11 кл., аудио
2 Основы

безопасности
жизнедеятельности

20 октября 7-8 кл. теория, практика;
9-11 кл. теория, практ ика

3 Общеетвознание 21 октября 7,8,9, 10, И кл.
4 Экология 26 октября 7-8, 9, 10-11 кл.
5 Биология 27 октября 7-8, 9, 10-11 кл.
6 Литература 28 октября 7, 8,9, 10, 11 кл.

Астрономия 9 ноября 7, 8-9, 10, 11 кл.
8 Физика 10 ноября 7, 8, 9, 10, 11 кл.
9 Итальянский язык 10 ноября 7-8 кл., аудио; 9-11 кл., аудио
10 Английский язык 11 ноября 7-8 кл., аудио; 9-11 кл., аудио
11 История 13ноября 7, 8,9, 10, 11 кл.
12 География 16 ноября 7, 8, 9, 10, 11 кл.
13 Право 17 ноября 7, 8, 9, 10, 11 кл., по каждой

параллели классов аудио, видео
записи

14 Русский язык 18 ноября 7, 8,9, 10,11 кл.
15 Китайский язык 24 ноября 7-8 кл., аудио; 9-11 кл., аудио
16 Физическая

культура
24-25 ноября 7-8 кл. теория; 9-11 кл. теория; 7-

11 кл. практика (гимнастика,
полоса препятствий)

17 Немецкий язык 25 ноября 7-8 кл., аудио; 9-11 кл., аудио
18 Экономика 27 ноября 7-8 кл., 9, 10,11 кл.
19 Искусство (МХК) 28 ноября 7, 8, 9 кл., видео для каждой

параллели классов;
10, 11 кл., видео №1, видео №2
для каждой параллели классов

20 Химия 30 ноября 8, 9, 10, И кл.
21 Технология 1 декабря культура дома:

7-8 кл. теория, практика ;
9 кл. теория, практика:
10-11 кл. теория, практика;
техника:
7-8 кл. теория, практика;
9 кл, теория, практика;
10-11 кл. теория» практика;
робототехника:
7-8 кл. теория, практика;
9-11 кл. теория, практика;

22 Испанский язык 1 декабря 7-8 кл., аудио; 9-11 кл., аудио
23 Математика 2 декабря 7, 8, 9, 10, 11 кл.
24 Информатика 16 декабря 7-8 кл., 9-11 кл.